
а
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 марта 2013 г. № 563 
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной сферы муниципальных образований 
Тимашевского района, направленных на повышение эффективности

сферы культуры»

В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации от 
26 февраля 2019 г. № ПР-294, Председателя Правительства Российской Феде­
рации от 28 февраля 2019 г. № ДМП13-1511, в связи с необходимостью кон­
троля за сохранением достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда 
работников культуры и уровнем среднемесячного дохода наемных работников 
в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц по 
Краснодарскому краю, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 марта 2013 г. № 563 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной 
сферы муниципальных образований Тимашевского района, направленных на 
повышение эффективности сферы культуры», изложив в новой редакции под­
пункт 1 пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты тру­
да работников учреждений культуры» приложения № 1:

«1) динамика темпов роста средней заработной платы работников муни­
ципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых преду­
смотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

125,1 117,2 114,2 103,0 118,7 120,7 106,3 103,8 100,0
».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 4 июня 2019 г. № 558 «О внесении из­
менений в постановление администрации муниципального образования Тима-



2

шевский район от 11 марта 2013 г. № 563 «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципальных 
образований Тимашевского района, направленных на повышение эффективно­
сти сферы культуры».

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципаль­
ного образования Тимашевский район внести соответствующие изменения в 
планы мероприятий («дорожные карты»), направленные на повышение эффек­
тивности и качества услуг в сфере культуры.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


